
2017­5­12 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14835/#e:14835 1/2

Diário Oficial Número: 27018
Data: 11/05/2017
Título: PORTARIA Nº 069/2017/GBSES
Categoria:  »  PODER  EXECUTIVO  »  SECRETARIAS  »  SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE » PORTARIA
Link  permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14835/#e:14835/#m:914033

PORTARIA N. 070/2017/GBSES
Designa servidores para exercer a função de Fiscal Titular, Fiscal Substituto e
Gestor dos contratos abaixo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais;
CONSIDERANDO  o  disposto  no  art.  67  da  Lei  n.º  8.666/93  e  o  art.  102  do  Decreto  Estadual  n.º
7.217/06, acerca da necessidade de acompanhamento,  fiscalização dos contratos celebrados através
de um representante da Administração;
CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a
vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para responder pelo acompanhamento, fiscalização
e avaliação da execução dos contratos da Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados:
CONTRATO N. 062/2016/SES ­ PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA ­ EPP
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância armada, para atender a
Secretaria de Estado de Saúde e Unidades Descentralizadas (Capital e Interior)
CAL ­ Fiscal Titular: Rosinaldo Azevedo Albres ­ Matricula: 273626 ­ CPF: 703.188.101­97
Fiscal Substituto: Ivanilda Batista dos Santos ­ Matricula: 263327 ­ CPF: 009.612.871­28
ERS AGUA BOA
Fiscal Titular: Luiz Heinen ­ Matricula: 123136 ­ CPF: 297.162.769­15
Fiscal Substituto: Lucy Jane Zanchettin Malburg ­ Matricula: 103649 ­ CPF: 489.784.859­87
ERS ALTA FLORESTA
Fiscal Titular: Floricio Rocha Filho ­ Matricula: 95803 ­ CPF: 299.491.221­04
Fiscal Substituto: Alcineia Oliveira de Souza ­ Matricula: 52960 ­ CPF: 655.494..491­53
ERS BARRA DO GARÇAS
Fiscal Titular: Mirian Sanches Lacerda Golembiouski ­ Matricula: 265704 ­ CPF: 910.896.706­72
Fiscal Substituto: Franco Danny Manciolli Oliveira ­ Matricula: 1253920017 ­ CPF: 703.388.331­53
ERS CACERES
Fiscal Titular: Marcio Ramos Vigo ­ Matricula: 2370212 ­ CPF: 207.602.721­15
Fiscal Substituto: Viviane Rondon Silva de Marchi ­ Matricula: 02007320 ­ CPF: 495.382.091­68
ERS COLIDER
Fiscal Titular: Ana Flavia Rodrigues Ramiro ­ Matricula: 269007 ­ CPF: 077.786.979­98
Fiscal Substituto: Grazielle Scarpin da Silva ­ Matricula: 59513 ­ CPF: 627.913.381­87
ERS JUARA
Fiscal Titular: Maria Lucia da Silva ­ Matricula: 103403 ­ CPF: 572.012.771­20
Fiscal Substituto: Veronice Maria Barbosa ­ Matricula: 90142 ­ CPF: 581.023.531­04
ERS JUINA
Fiscal Titular: Humberto Nogueira de Moraes ­ Matricula: 65034 ­ CPF: 413.337.571­15
Fiscal Substituto: Sergio Volmir Post ­ Matricula: 106279 ­ CPF: 429.752.041­91
ERS PONTES E LACERDA
Fiscal Titular: Ana Carolina Guedes Maximiliano Ferro ­ Matricula: 9890 ­ CPF: 294.456.041­72
ERS RONDONOPOLIS
Fiscal Titular: Amarildo Hatori ­ Matricula: 95304 ­ CPF: 622.614.601­04
Fiscal Substituto: Valdimir Dewes ­ Matricula: 95444 ­ CPF: 528.388.380­91
ERS SÃO FELIX DO ARAGUAIA
Fiscal Titular: Raimundo Nogueira Caldas ­ Matricula: 78106 ­ CPF: 513.951.931­34
Fiscal Substituto: Gilca Seixas Sousa ­ Matricula: 42206 ­ CPF: 208.756.901­06
ERS TANGARA DA SERRA
Fiscal Titular: Paulo Cesar de Souza ­ Matricula: 98171 ­ CPF: 798.377.191­68
Fiscal Substituto: Sueli Cardoso Coutinho ­ Matricula: 66584 ­ CPF: 488.743.291­72

DEPOSITO DE INSUMO DE ALTA FLORESTA
Fiscal Titular: Sônia Vânice Gonçalves Marques ­ Matricula: 12777 ­ CPF: 362.791.451­15
Fiscal Substituto: Florício Rocha Filho ­ Matricula: 95803 ­ CPF: 299.491.221­04



2017­5­12 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14835/#e:14835 2/2

Fiscal Substituto: Florício Rocha Filho ­ Matricula: 95803 ­ CPF: 299.491.221­04
ERS SINOP
Fiscal Titular: Vânia Loureiro Northfleet ­ Matricula: 106206 ­ CPF: 022.089.037­04
Fiscal Substituto: Jean Carlos Alencar da Silva ­ Matricula: 106244 ­ CPF: 667.569.441­34
DEPOSITO DE INSUMOS DE MATUPA
Fiscal Titular: Osmar Francisco de Souza ­ Matricula: 106222 ­ CPF: 593.676.361­72
Fiscal Substituto: Antônio Francisco de Souza ­ Matricula: 108589
ERS PORTO ALEGRE DO NORTE
Fiscal Titular: Andreia Barreira Abreu ­ Matricula: 93951 ­ CPF: 797.893.311­34
Fiscal Substituto: Juliana Marcimiano Sotero ­ CPF: 007.867.041­10
ERS DIAMANTINO
Fiscal Titular: Luiz Tercio de Lima ­ Matricula: 117992 ­ CPF: 303.763.861­34
ERS PEIXOTO DE AZEVEDO
Fiscal Titular: Osmar Francisco de Souza ­ Matricula: 106222 ­ CPF: 593.676.361­72
Fiscal Substituto: Antônio Francisco de Souza ­ Matricula: 108589
CONTRATO N. 095/2016/SES ­ AGENCIA DE VIAGENS UNIVERSAL LTDA­EPP
Contratação de Empresa Especializada e Autorizada no Agenciamento e Fornecimento de bilhetes de
passagens aéreas nacionais, bem como o transporte de esquife e o fornecimento de Oxigênio durante
o voo, por meio de ferramenta on­line de autoagendamento (self­booking).
Fiscal Titular: Claudio Duarte de Silva ­ Matricula: 94445
CONTRATO N. 002/2017/SES ­ D.A. ARAGÃO COMERCIO­ME
Aquisição de bens patrimoniais permanentes, condicionadores de ar  tipo  janela e Split, para atender
demanda compilada dos setores e Unidades Descentralizadas da SES/MT
Fiscal Titular: Dionizia Aparecida Ferreira de Almeida ­ Matricula: 95349 ­ CPF: 429.176.971­72
Art.  3°  As  competências  e  atribuições  dos  fiscais  e  gestores  de  contratos  estão  disciplinadas  na
Portaria 068/2016/GBSES de 20 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 4º Revogam­se as disposições em contrário.
Registre­se, Publique­se. CUMPRA­SE.

Cuiabá, 25 de Abril de 2017.
(original assinado)
LUIZ SOARES

Secretário de Estado de Saúde


